DISPERLUX
PENDRAULIK
die Dissolver.
LD 13
DISPERLUX
PENDRAULIK LD 13
2
DISPERLUX und PENDRAULIK

• großer Drehzahlbereich zur Verwendung als
 Dissolver und zum Rühren (Baureihe mit
 Typenbezeichnung „D“ – ausgelegt als
 Rührwerk mit hohem Drehmoment)
• solide, standfeste Stative mit Gewichtsaus-
 gleich durch Gegengewicht, Kettenzug,
 defi nierter und leichtgängiger Linearführung
• wahlweise elektrischer Hub ab 3,0 kW
• Anschluss bis 2,2 kW an Wechselstrom
 230 V 50 Hz / Anschluss ab 3,0 kW an
 Drehstrom 230/400 V 50 Hz
• übersichtliche Bedienung am Steuerpaneel mit
 integriertem Hauptschalter, Start-Stop-Tasten,
 Drehzahlsteuerung, digitaler Drehzahlanzeige,
 Sicherheitseinrichtungen und Not-Aus-
 Funktion nach Richtlinie 98/37/EG
• modernste Regeltechnik hohen Wirkungs-
 grades garantiert die Einhaltung der
 gewählten Drehzahl unabhängig von
 Viskositätsschwankungen
• Wellenschutz und Behälterfesthaltevorrichtung
 entsprechend Motorleistung
• Rührwellen aus Edelstahl 1.4541
• Dispergierscheiben aus Edelstahl 1.4541
• Dispergiergefäße aus Edelstahl 1.4541
• doppelwandige Temperiergefäße aus
 Edelstahl 1.4541
• Mahlscheiben aus Edelstahl oder Polypropylen
 zur Verwendung der Geräte als diskontinuier-
 liche Perlmühle
• Evakuierungseinrichtung als Sonderzubehör
 lieferbar und nachrüstbar
DISPERLUX
PENDRAULIKLD 13
5
Baureihe Labordissolver IP
Bild 1
Lfd.
Nr.
Disperlux Bild Motorleistung
kW
Arbeitsdrehzahl
stufenlos regelbar
von - bis
Drehmoment
MT Nm
Empfohlender ø
Dispergierscheibe
von - bis mm
1 green 037 1 0,37 0 - 12 000 1/min 1,2 - 0,3 40
2 yellow 075 1 0,75 0 - 10 000 1/min 2,6 - 0,7 70
3 red 150 1 1,50 0 - 10 000 1/min 5,1 - 1,5 90
4 red 150 D 1 1,50 0 - 5 000 1/min 10,2 - 2,8 100
5 blue 220 1 2,20 0 - 5 500 1/min 7,5 - 3,8 100
6 black 300 D 2 3,00 0 - 4 500 1/min 10,2 - 6,4 125
7 black 300 D 2 3,00 0 - 2 000 1/min 20,5 - 14,3 150
8 black 400 2 4,00 0 - 4 500 1/min 3,6 - 8,4 150
9 black 400 D 2 4,00 0 - 2 000 1/min 27,2 - 19,1 175
Lieferprogramm Baureihe IP
Type H1
mm
H
mm
B
mm
T
mm
U max. ø max.
mm
Bodenabstand